pela não contabilização de pagamentos efetuados, com a lavratura de autos de infração referentes a IRPJ, PIS, COFINS, CSLL, e IRRF, acrescido de juros de mora e multa proporcional a cada autuação. 
Assim, o crédito tributário lançado totalizou R$ 12.857.406,02 (doze milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil, quatrocentos e seis reais e dois centavos), fl. 06. Também foi lavrada Representação Fiscal para Fins Penais (por sua vez recepcionada pelo processo administrativo n° 19515.003540/2007-58).
Ademais, reproduz-se parcialmente o Relatório, para síntese dos fatos:
No Termo de Verificação Fiscal (TVF) constam as seguintes considerações e observações:

[...]

obrigações tributárias pela contribuinte, onde se apurou omissão de receita caracterizada pela não 

contabilização de pagamentos efetuados, com a lavratura de autos de infração referentes a IRPJ, 

PIS, COFINS, CSLL, e IRRF, acrescido de juros de mora e multa proporcional a cada autuação.  

Assim, o crédito tributário lançado totalizou R$ 12.857.406,02 (doze milhões, 

oitocentos e cinqüenta e sete mil, quatrocentos e seis reais e dois centavos), fl. 06. Também foi 

lavrada Representação Fiscal para Fins Penais (por sua vez recepcionada pelo processo 

administrativo n° 19515.003540/2007-58). 

Ademais, reproduz-se parcialmente o Relatório, para síntese dos fatos: 

No Termo de Verificação Fiscal (TVF) constam as seguintes considerações e